PREFEITURA DE
VIILHENA

PROCURADORIA

Vilhena/RO, 8 de agosto de 2022.Oficio n° 235/2022/PGM

Exmq. Sr.
Samir Mouhamed Ali
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta-
Assunto: Envio de Projeto de Lei

Senhor Presidente,

Pelo presente encaminho a Vossa Senhoria o Projeto de Lei anexo, que altera o
artigo T3 e acresce o parágrafo único e os anexos I e II à Lei n1 5.774, de 10 de junho de 2022, a
qual autoriza que o Poder Executivo conceda o uso de imóvel público de propriedade do
Município de Vilhena a Fundação P o Xil

Atenciosamente,

y

'r imur*Ronildo
PREFEITO EM EXER'

RECEBIDO:rV IC jX i2(7£_

horas

CENTRO ADMIMSIRATIVO SENADOR DOUTOR TIEOTÔNIC VILLE N
VILHENA-RO

FONE FAX. :XX 69 3919 7065

'•W

ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE VILHENA
Procuradoria Geral do Município

PROJETO DE LEI N2/2022

MENSAGEM

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminha a Vossas Senhorias, que altera o artigo Ia e acresce o
parágrafo único e os anexos I e II à Lei n2 5.774, de 10 ce junho de 2022.

A Lei em comento autorizou que o Pcder Executivo conceda o
uso de imóvel público de propriedade do Município de Vilhena à Fundação Pio
XII.

Ocorre que, a descrição do imóvel constante do adigo I2 da Lei, a
saber: imóvel predial ne 02-R (do s “remanescente"), Equipamento Público, da
Quadra 33 (trinta e três), do Setor 05 (cinco), com área de 23.6S2,00 m2 (vinte e
três mil, seiscentos e noventa e dois metros quadrados) e perímetro de 640 m,
(seiscentos e quarenta metros), não condiz com a área que deveria ter sido
concedida, pois nela está localizado o Hospital Regional de Vilhena e outras
unidades de saúde do Município.

Sendo assim, para sanar o erro material apresenta-se a seguinte
propositura que altera o artigo 1° e acresce o parágrafo único e os anexos I e II a
Lei nc 5.774, de 10 de junho de 2022 para fins de constar a á''ea correta com
suas respectivas confrontações.

Sem mais para o momento e certos de contarmos com o apoio
dos senhores vereadores na aprovação do referido projeto reiteramos votos de
elevada estima e consideração.

,Áteneies amente,

(

Ronildo

<

1

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA
Procuradoria Geral do Município

PROJETO DE LEI W12022

ALTERA O ARTIGO T E ACRESCE O
PARÁGRAFO ÚNICO E OS ANEXOS I
E !! À LE! N« 5.774, DE 10 DE JUNHO
DE 2022.

LEI:

Art. 1o Fica alterado o artigo V e acrescido o pa'ágrafo único e os anexos
I e II à Lei nç 5.774, de 10 de jumio de 2022, que passa a viger nos seguintes
termos:

Art. 1-°- Fica o Poder Executivo autorizado a conceder o uso do
imóvel predial n-n 02-B (Dois B), Equipamento Público, da Quadra 33
(trinta 9 três), dc Setor 05 (cinco), com área de 1.341, 25 m2 ((mil
trezentos e quarenta e um metros quadrados, vinte e cinco
decimetres quadrados) e perímetro de 162,72 (cento e sessenta e
dois metros, setenta e dois centímetros), em favor da Fundação Pio
XII, oessoa jurídica de direito privado, devidamente oscrita no CNPJ
no 49.150.352/0016-07, com sede na cidace de Barretos - Estado de
São Paulo.

Paragrafo único. As confrontações do móvel descrito no caput
deste artigo constam dos anexos I e II desta Lei.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Gabinetç do prefeito Paço Municipal
), 8 de agosto de 2022.

Ronildo Mac^díf
PREFEITO EM EXERC

rr

2

e

/tfídjoyaxí m oxigjayd
opiiuoy

(
ZZOZ sp ojso6e ap g ‘(ON) fujWA

|Bdio!un|/\j oõed o^8*aJd cpfojsuiqBO/

í^eep». epz: ’buou >a

ui ;i o («mu
unxi'Oi I8lix“ : ossos oa fjnSie |

eiunbsa ap aid

JUtJUJI («CT

a.uaosmõmca.i > a tá-eo •'i.õi oi ãiiTu .:___ ^wjp) ...
_’____ oiBsçr~AVKu x- çapjonbsér

(eiuaj]j

JüBlXSL
‘(uí E8CZ) (I «llirid 1) £0 310 I H

aae> UK»a 'XK 'Vl 7nicnr.. .-.o i-jwzap • ui^i-; '-v <: " •
l"S

•õwerk, bg) ia-ZO a.õl <« suadii >V(uí es>d (opíaij) euON
' ^-.inDtHiOSS

(SO 19UII1UO-.I Slop (I t ill nos 'SUIOUIMOP O B. l -ssos > oiuao)
“________ ” _____ ____ “ wgXegV

(sopejpisiii
soil “Uiooi i o3«p » o|uia •«opaipi.-nh scuimu u.n s«luaiwit e soiuaran hui)

«Tm: í

uiaui.uod

uroipodns

____soaoiHs
(ponund 03)8-20 3LOj__ccvaovnp.

Oa-ui xii-, op twliaurtl'J opopos bp ra:oqin oajy :oç5bzi|oooi
cinindci ieuBlnbT jjij R;r-d oui!qi"| <r.rn teaguii

OAiiiüDsaa -iviwciMaw

Shansi

VN3H1IA
aa ouioiMnifi

i0X3NV

2202/Õ-N 131 3a oiarodd

oídiomniM op ibjso euopejrcojd
VN3H1IA 30 IVdIOINniAI vynii3d3yd

OAiino3X3 aaaod
viNoaNoaaaoavisa

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA
Procuradoria Geral do Município

vS-

PROJETO DE LE! N|2 12022

ANEXO I

Cg)
LOW#'. ► JIAtc*r -14J

Arí ah mu A
çunOxmç 4o i ofli» 3* ao a*';

IXacOXJCWn-

yi

lí li í
HUARCNVOEC^SrHO =^HL1HA(R, S12)

liJ 3É2C 2D
’ Ot*

5 ©a
2i-

So
o uj

- ^ Aí:
“•

5 it
£ 06£

UI
O
£ i: £ 3

5 ©
02 *<1

ÍÍO Publico
22.Ü9C.VSU2

HOSPfTAt REGíONAL

í s o*
•U.I
U-2
Ci

ã s SSr'I 03

_______________ latü----------------------—
av. sabwo aezE wtADEout Ro.; iav.íoe) :í

± s

-y i..........
02-RI 33t j

CS

vILfíiSiA ^ =r=
i 20070082VIOCO

__ .Gabinete^do prefeito, Paço Municipal
VÍIhi (RO), 8de agosto de 2022.7

e^-
' up-Rcnildo Macedo ^

PREFEITO EM pERCÍCljX

-

4